



2024年3月期 第3四半期決算短信(日本基準)(連結)

2024年1月30日

上場会社名 いちよし証券株式会社
コード番号 8624 URL <https://www.ichiyoshi.co.jp>
代表者 (役職名) 執行役社長 (氏名) 玉田 弘文
問合せ先責任者 (役職名) 執行役専務 財務・経営部門管掌 (氏名) 山崎 昇一
四半期報告書提出予定日 2024年2月13日
配当支払開始予定日 —
四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
四半期決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東

TEL 03-4346-4512

(百万円未満切捨て)

1. 2024年3月期第3四半期の連結業績(2023年4月1日～2023年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		純営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に 帰属する四半期 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期第3四半期	13,504	6.9	13,478	6.9	1,583	59.0	1,628	55.3	1,113	65.5
2023年3月期第3四半期	12,632	17.7	12,607	17.7	995	66.5	1,048	65.9	672	70.5

(注) 包括利益 2024年3月期第3四半期 1,148百万円 (75.3%) 2023年3月期第3四半期 654百万円 (70.4%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2024年3月期第3四半期	32.97	32.90
2023年3月期第3四半期	19.39	19.35

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年3月期第3四半期	47,025	27,852	59.2	823.34
2023年3月期	42,670	27,826	65.2	823.78

(参考) 自己資本 2024年3月期第3四半期 27,834百万円 2023年3月期 27,813百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2023年3月期	—	17.00	—	17.00	34.00
2024年3月期	—	17.00	—		

(注) 2024年3月期の配当予想につきましては、業績予想を開示していないため、配当予想額は未定であります。

3. 2024年 3月期の連結業績予想(2023年 4月 1日～2024年 3月31日)

当社グループの主たる事業である金融商品取引業の業績は、証券市場の変動に大きな影響を受ける状況にあり、その業績予想を行うことは困難であるため記載しておりません。それに代えて四半期毎の決算速報値を開示しております。

注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

2024年3月期3Q	37,931,386 株	2023年3月期	40,431,386 株
------------	--------------	----------	--------------

期末自己株式数

2024年3月期3Q	4,124,689 株	2023年3月期	6,668,047 株
------------	-------------	----------	-------------

期中平均株式数(四半期累計)

2024年3月期3Q	33,780,313 株	2023年3月期3Q	34,693,028 株
------------	--------------	------------	--------------

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

当社は「3. 2024年 3月期の連結業績予想」に記載した理由により、配当予想額についての記載を行っておりません。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	P. 2
(1) 当四半期の経営成績の概況	P. 2
(2) 当四半期の財政状態の概況	P. 4
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	P. 5
(1) 四半期連結貸借対照表	P. 5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	P. 7
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	P. 7
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	P. 9
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	P. 10
(継続企業の前提に関する注記)	
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	
(会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示)	
3. 補足情報	P. 11
2024年3月期 第3四半期連結業績報告	
(1) 受入手数料	P. 11
(2) トレーディング損益	P. 11
(3) 連結損益計算書四半期推移	P. 12
2024年3月期 第3四半期個別業績報告	
(1) 株券売買高(先物取引を除く)	P. 13
(2) 引受け・募集・売出しの取扱高	P. 13
(3) 自己資本規制比率	P. 13
(4) 役職員数	P. 13

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間（以下、当期）の日本経済は、緩やかな回復を辿りました。物価高の影響がみられるものの、個人消費は持ち直しが続きました。企業は良好な業績を背景にDX（デジタルトランスフォーメーション）への投資を進めています。一方、世界経済は金融引き締めの影響から一部地域に弱さがみられながらも底堅さを維持しています。

日本の株式市場は、日本経済がデフレを脱しつつあるとの見方や日本企業の株主価値向上への取り組みが好感されたことなどから7月上旬にかけて上昇傾向を維持しました。日経平均株価は7月3日に3万3,753円と1990年以来、およそ33年ぶりの水準まで回復しましたが、その後は一進一退となりました。米国の金融引き締めが長期化するとの見方から米長期金利が急上昇したほか、中東情勢や日銀による金融政策変更への警戒が高まり、日経平均株価は10月には3万1,000円を割り込む場面もありましたが、国内企業の良好な業績が株価の反発をもたらしました。米国でインフレ減速による利下げへの転換期待から長期金利が低下するなか、日米の金利差の縮小により12月下旬にかけて円高・ドル安が進み国内の輸出関連株の重荷となりました。しかし、12月の日銀金融政策決定会合後は日銀による早期のマイナス金利解除観測が薄れ、日経平均株価は3万3,464円で当期末を迎えました。

外国為替市場で、対ドルの円相場は期初1ドル＝130円台でしたが、米長期金利の上昇から11月13日には一時1ドル＝151円94銭をつけました。しかし、米利下げへの思惑が強まったことから11月中旬以降、米長期金利が低下に転じ、当期末は1ドル＝141円台前半で終わりました。

高い成長可能性を有する企業向けの市場である東証グロース市場で、東証グロース市場指数は6月21日に1,092まで上昇し、2022年4月の指数算出以来の高値をつけましたが、その後は下落を続け、891で当期末を迎えました。東証グロース市場250指数（旧東証マザーズ指数、2023年11月6日に名称変更）も6月21日に864と、およそ1年5カ月ぶりの高値をつけましたが、706で当期末を迎えました。

当期における東証プライム市場の一日平均売買代金は4兆311億円、スタンダード市場の一日平均売買代金は1,287億円、グロース市場の一日平均売買代金は1,519億円となりました。

当社は、このような環境下、お客様本位の「ストック型ビジネスモデル」の構築を目指し、中期経営計画「3・D」の目標である預り資産3兆円への拡大をするため、ファンドラップと投資信託によるストック型資産の倍増に取り組んでおります。

株式につきましては、低金利環境、インフレの下で安定性と配当に注目した資産株のご提案に加え、当社グループの強みであるリサーチ力を生かした中小型成長企業への投資のご提案をするなど、引き続きお客様の中長期における資産形成としての株式投資をお勧めして参りました。

いちよしファンドラップ「ドリーム・コレクション（愛称：ドリコレ）」につきましては、お客様の保守的な資産の中長期運用商品としてのニーズが引き続き広がっており、当期末の残高は2,382億円（前年同期末比18.8%増）となりました。

投資信託（ラップを除く）につきましては、「いちよし・グローバル株式ファンド（愛称：いちばん星）」「ブラックロック世界好配当株式オープン（愛称：世界の息吹）」や「いちよし日本好配当株&Jリートファンド（愛称：明日葉（あしたば）」等、お客様のニーズに即した提案に努めて参りました。当期末の残高は、7,499億円（前年同期末比6.8%増）となりました。

グループのいちよしアセットマネジメントにおきましては、運用資産残高が引き続き増加し、当期末の運用資産残高は4,834億円（前年同期末比14.2%増）となりました。

以上の結果、当社グループの純営業収益は134億78百万円（前年同期比6.9%増）となりました。また、販売費・一般管理費は118億95百万円（同2.4%増）となり、差し引き営業利益は15億83百万円（同59.0%増）となりました。

なお、当期末の預り資産は、2兆768億円（前期末比8.8%増）となりました。

また、当社が目指している「ストック型ビジネスモデル」への転換進捗状況を示す重要な経営指標の一つと位置付けておりますコストカバー率（投資信託の信託報酬やラップフィー等のいわゆる安定収益の販管費に対する比率）は、58.2%（前年同期比4.4ポイント増）となりました。

主な内訳につきましては以下のとおりです。

① 受入手数料

受入手数料の合計は131億65百万円（前年同期比7.0%増）となりました。

〔委託手数料〕

株券の委託手数料は38億1百万円（前年同期比12.7%増）となりました。

このうち、中小型株式（東証スタンダード、東証グロース、名古屋メイン、名古屋ネクスト）の委託手数料は4億98百万円（同7.7%減）となり、株券委託手数料に占める中小型株式の割合は13.2%となりました。

〔募集・売出し・特定投資家向け売付け勧誘等の取扱手数料〕

投資信託に係る手数料が19億66百万円（前年同期比1.7%減）となり、募集・売出し・特定投資家向け売付け勧誘等の取扱手数料の合計は19億85百万円（同2.4%減）となりました。

〔その他の受入手数料〕

その他の受入手数料は、当社の受益証券残高に係る信託報酬が30億77百万円（前年同期比1.7%増）、いちよしアセットマネジメントの運用に係る信託報酬が16億円（同8.2%増）となり、これに当社のファンドラップに係るフィー等22億40百万円（同28.8%増）等を加え、合計73億11百万円（同10.0%増）となりました。

② トレーディング損益

株券等のトレーディング損益は、44百万円（前年同期比31.7%増）の利益となりました。債券・為替等のトレーディング損益は、11百万円（同19.2%減）の利益となりました。その結果、トレーディング損益合計は56百万円（同16.2%増）の利益となりました。

③ 金融収支

金融収益は、1億23百万円（前年同期比1.1%減）、金融費用は、26百万円（同4.8%増）となり、差し引き金融収支は97百万円（同2.6%減）となりました。

以上の結果、当期の純営業収益は134億78百万円（前年同期比6.9%増）となりました。

④ 販売費・一般管理費

販売費・一般管理費は、人件費の増加等により、118億95百万円（前年同期比2.4%増）となりました。

⑤ 営業外損益

営業外収益が、受取保険金及び配当金 23 百万円等で 56 百万円、営業外費用が、投資事業組合運用損 11 百万円等で 11 百万円となり、差し引き 45 百万円（前年同期比 14.4%減）の利益となりました。

以上の結果、当期の経常利益は 16 億 28 百万円（前年同期比 55.3%増）となりました。

⑥ 特別損益

特別利益は受取補償金等で 80 百万円、特別損失は和解金等で 12 百万円となり、差し引き 67 百万円（前年同期比 67 百万円の増加）の利益となりました。

これらにより、税金等調整前四半期純利益は 16 億 96 百万円（前年同期比 61.8%増）となりました。これに法人税、住民税及び事業税 5 億 49 百万円及び法人税等調整額 33 百万円を減算した結果、親会社株主に帰属する四半期純利益は 11 億 13 百万円（同 65.5%増）となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

〔資産〕

前期末に比べて 43 億 54 百万円（10.2%）増加し、470 億 25 百万円となりました。これは、現金・預金が 68 億 3 百万円増加したこと等によるものです。

〔負債〕

前期末に比べて 43 億 28 百万円（29.2%）増加し、191 億 72 百万円となりました。これは、預り金が 69 億 72 百万円増加したこと等によるものです。

〔純資産〕

前期末に比べて 26 百万円（0.1%）増加し、278 億 52 百万円となりました。これは、親会社株主に帰属する四半期純利益 11 億 13 百万円を計上した一方で、配当金の支払い 11 億 48 百万円があったこと等によるものです。

この結果、自己資本比率は 59.2%（前期末は 65.2%）となりました。また、当社の自己資本規制比率は 515.0%（前期末は 505.8%）となりました。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2023年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金・預金	15,173	21,977
預託金	6,450	6,530
トレーディング商品	13	-
商品有価証券等	13	-
約定見返勘定	0	-
信用取引資産	10,119	7,823
信用取引貸付金	9,539	7,642
信用取引借証券担保金	579	180
有価証券担保貸付金	20	-
借入有価証券担保金	20	-
立替金	106	25
募集等払込金	2,062	2,855
短期貸付金	0	4
有価証券	1,000	-
未収収益	1,720	1,977
その他の流動資産	439	129
貸倒引当金	△2	△2
流動資産計	37,105	41,320
固定資産		
有形固定資産	3,048	3,156
建物	1,079	1,171
器具備品	600	630
土地	1,344	1,329
リース資産（純額）	24	25
無形固定資産	448	425
ソフトウェア	434	404
その他	14	21
投資その他の資産	2,067	2,121
投資有価証券	876	907
長期貸付金	24	19
長期差入保証金	926	977
退職給付に係る資産	124	150
繰延税金資産	118	70
その他	76	75
貸倒引当金	△79	△79
固定資産計	5,564	5,704
資産合計	42,670	47,025

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2023年12月31日)
負債の部		
流動負債		
トレーディング商品	0	0
デリバティブ取引	0	0
約定見返勘定	-	0
信用取引負債	3,982	1,387
信用取引借入金	3,170	1,160
信用取引貸証券受入金	812	227
有価証券担保借入金	268	179
有価証券貸借取引受入金	268	179
預り金	7,415	14,388
受入保証金	1,270	1,114
短期借入金	230	230
リース債務	6	7
未払法人税等	209	310
賞与引当金	333	276
その他の流動負債	785	960
流動負債計	14,501	18,854
固定負債		
長期借入金	106	91
リース債務	18	18
再評価に係る繰延税金負債	7	7
その他の固定負債	38	33
固定負債計	172	151
特別法上の準備金		
金融商品取引責任準備金	170	166
特別法上の準備金計	170	166
負債合計	14,844	19,172
純資産の部		
株主資本		
資本金	14,577	14,577
資本剰余金	5,562	3,946
利益剰余金	13,160	13,125
自己株式	△4,293	△2,656
株主資本合計	29,006	28,993
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	45	57
土地再評価差額金	△1,125	△1,125
退職給付に係る調整累計額	△113	△90
その他の包括利益累計額合計	△1,193	△1,159
新株予約権	12	17
純資産合計	27,826	27,852
負債・純資産合計	42,670	47,025

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位: 百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)
営業収益		
受入手数料	12,307	13,165
トレーディング損益	48	56
金融収益	124	123
その他の営業収益	151	159
営業収益計	12,632	13,504
金融費用	25	26
純営業収益	12,607	13,478
販売費・一般管理費		
取引関係費	1,065	1,018
人件費	6,149	6,326
不動産関係費	1,730	1,805
事務費	1,573	1,596
減価償却費	357	385
租税公課	194	212
その他	540	550
販売費・一般管理費計	11,611	11,895
営業利益	995	1,583
営業外収益		
投資有価証券配当金	13	14
投資事業組合運用益	9	-
受取保険金及び配当金	22	23
その他	16	19
営業外収益計	62	56
営業外費用		
投資事業組合運用損	7	11
その他	1	0
営業外費用計	9	11
経常利益	1,048	1,628
特別利益		
投資有価証券売却益	2	23
固定資産売却益	-	18
新株予約権戻入益	0	3
金融商品取引責任準備金戻入	-	3
受取補償金	-	31
特別利益計	2	80
特別損失		
固定資産除却損	0	0
和解金	2	11
特別損失計	2	12
税金等調整前四半期純利益	1,048	1,696

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)
法人税、住民税及び事業税	251	549
法人税等調整額	124	33
法人税等合計	375	582
四半期純利益	672	1,113
親会社株主に帰属する四半期純利益	672	1,113

四半期連結包括利益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)
四半期純利益	672	1,113
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	4	11
退職給付に係る調整額	△22	22
その他の包括利益合計	△17	34
四半期包括利益	654	1,148
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	654	1,148

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

該当事項はありません。

(会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示)

該当事項はありません。

3. 補足情報

2024年3月期 第3四半期連結業績報告

(1) 受入手数料

① 科目別内訳

(単位：百万円)

	前第3四半期	当第3四半期	増減率	前連結会計年度
委託手数料	3,494	3,868	10.7 %	4,615
(株券)	(3,373)	(3,801)	(12.7)	(4,468)
(受益証券)	(121)	(66)	(△) 45.1	(147)
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	129	0	△ 99.9	131
(株券)	(129)	(0)	(△) 99.9	(131)
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	2,034	1,985	△ 2.4	2,680
(受益証券)	(2,000)	(1,966)	(△) 1.7	(2,642)
その他の受入手数料	6,649	7,311	10.0	8,791
(受益証券※1)	(6,245)	(6,919)	(10.8)	(8,275)
合計	12,307	13,165	7.0	16,219

※1 その他の受入手数料(受益証券)の内訳

(単位：百万円)

	前第3四半期	当第3四半期	増減率	前連結会計年度
受益証券残高に係る信託報酬	3,025	3,077	1.7 %	3,972
運用に係る信託報酬	1,479	1,600	8.2	1,968
ファンドラップに係るフィー等	1,739	2,240	28.8	2,334
合計	6,245	6,919	10.8	8,275

② 商品別内訳

(単位：百万円)

	前第3四半期	当第3四半期	増減率	前連結会計年度
株券	3,521	3,819	8.5 %	4,624
債券	33	23	△ 32.0	37
受益証券	8,367	8,952	7.0	11,066
その他	385	370	△ 3.9	490
合計	12,307	13,165	7.0	16,219

(2) トレーディング損益

(単位：百万円)

	前第3四半期	当第3四半期	増減率	前連結会計年度
株券等	33	44	31.7 %	52
債券・為替等	14	11	△ 19.2	19
(債券等)	(4)	(1)	(△) 63.9	(5)
(為替等)	(10)	(10)	(△) 0.3	(13)
合計	48	56	16.2	71

(3) 連結損益計算書四半期推移

科 目	前第1四半期 〔2022. 4. 1〕 2022. 6. 30	前第2四半期 〔2022. 7. 1〕 2022. 9. 30	前第3四半期 〔2022.10. 1〕 2022.12.31	前第4四半期 〔2023. 1. 1〕 2023. 3. 31	当第1四半期 〔2023. 4. 1〕 2023. 6. 30	当第2四半期 〔2023. 7. 1〕 2023. 9. 30	当第3四半期 〔2023.10. 1〕 2023.12.31
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
営 業 収 益	4,344	4,184	4,102	4,034	4,580	4,587	4,336
受 入 手 数 料	4,243	4,074	3,989	3,911	4,471	4,455	4,239
ト レー デ ィ ン グ 損 益	7	22	18	22	20	33	2
金 融 収 益	44	38	41	44	44	40	38
そ の 他 の 営 業 収 益	49	49	52	56	44	58	56
金 融 費 用	9	9	6	16	11	8	5
純 営 業 収 益	4,335	4,175	4,096	4,018	4,569	4,578	4,330
販 売 費 ・ 一 般 管 理 費	3,952	3,821	3,838	3,847	3,946	3,976	3,972
取 引 関 係 費	381	316	368	327	317	328	371
人 件 費	2,102	2,029	2,016	2,032	2,139	2,096	2,090
不 動 産 関 係 費	564	596	569	585	574	642	588
事 務 費	537	516	520	526	531	523	541
減 価 償 却 費	119	119	118	122	125	128	131
租 税 公 課	61	69	62	66	74	71	65
貸 倒 引 当 金 繰 入 額	0	0	0	△ 0	0	0	0
そ の 他	185	173	181	187	183	185	182
営 業 利 益	383	354	257	170	622	601	358
営 業 外 収 益	16	17	28	4	19	2	35
営 業 外 費 用	0	7	1	7	0	11	0
経 常 利 益	399	363	284	167	642	592	393
特 別 利 益	0	2	0	0	47	1	31
特 別 損 失	0	0	2	0	0	0	11
税 金 等 調 整 前 四 半 期 純 利 益	399	366	282	167	689	593	413
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	45	181	24	143	190	304	54
法 人 税 等 調 整 額	91	△ 53	86	△ 61	20	△ 87	100
四 半 期 純 利 益	262	237	172	85	478	376	259
親会社株主に帰属する四半期純利益	262	237	172	85	478	376	259

2024年3月期 第3四半期個別業績報告

(1) 株券売買高(先物取引を除く)

(単位:百万株、百万円)

	前第3四半期		当第3四半期		増減率		前事業年度	
	株数	金額	株数	金額	株数	金額	株数	金額
合計	798	1,535,762	908	1,691,591	13.7%	10.1%	1,041	2,008,274
(自己)	(5)	(3,722)	(3)	(4,327)	(△41.8)	(16.3)	(8)	(7,579)
(委託)	(793)	(1,532,039)	(905)	(1,687,264)	(14.1)	(10.1)	(1,033)	(2,000,695)
委託比率	99.3%	99.8%	99.7%	99.7%			99.2%	99.6%
東証シェア	0.12%	0.11%	0.11%	0.10%			0.12%	0.11%
1株当たりの委託手数料	4円25銭		4円20銭				4円32銭	

(2) 引受け・募集・売出しの取扱高

(単位:百万株、百万円)

		前第3四半期	当第3四半期	増減率	前事業年度
				%	
引 受 高	株券(株数)	1	—	—	2
	〃(金額)	1,098	—	—	1,170
	債券(額面金額)	—	—	—	—
	受益証券(金額)	—	—	—	—
	コマーシャルペーパー及び外国証券等(額面金額)	—	—	—	—
募集 ・ 売 出 し の 高	株券(株数)	2	—	—	2
	〃(金額)	1,227	—	—	1,301
	債券(額面金額)	1	137	—	116
	受益証券(金額)	452,423	453,485	0.2	561,399
	コマーシャルペーパー及び外国証券等(額面金額)	—	—	—	—

売出高及び私募の取扱高が含まれています。

(3) 自己資本規制比率

(単位:百万円)

		前第3四半期末	当第3四半期末	前事業年度末
基本的項目 (A)		27,675	26,912	27,155
補充的項目	その他有価証券評価差額金(評価益)等	△1,080	△1,065	△1,092
	金融商品取引責任準備金等	170	166	170
	一般貸倒引当金	2	1	2
計 (B)		△908	△896	△919
控除資産 (C)		5,793	5,864	5,888
固定化されていない自己資本 (A)+(B)-(C) (D)		20,973	20,151	20,346
リスク相当額	市場リスク相当額	9	9	87
	取引先リスク相当額	396	403	401
	基礎的リスク相当額	3,599	3,499	3,533
	計 (E)	4,005	3,912	4,022
自己資本規制比率 (D)÷(E)×100(%)		523.6%	515.0%	505.8%

(注) 上記は決算修正後の数値に基づき算出しております。

(4) 役員数

(単位:人)

	前第3四半期末	当第3四半期末	前事業年度末
取締役及び執行役員	9	8	9
執行役員	5	3	5
従業員	895	872	880